
 

Zborovská 11    150 21 Praha 5    tel.: 257 280 111    fax: 257 280 170    wolfova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

   

Praha: 21.1.2013  

Dle rozdělovníku Číslo jednací: 158251/2012/KUSK 

Spisová značka: SZ_024786/2012/KUSK/7 

Vyřizuje: Ing. Jaroslava Wolfová l.638 

Značka:              OŽP/Wo 

 

 

Stanovení změny ochranného pásma II. stupně – zón diferencované ochrany vodárenské 

nádrže Klíčava na vodním toku Klíčava 

Dotčené území: k. ú. Ruda u Nového Strašecí, k. ú. Městečko u Křivoklátu, k. ú. Nové 

Strašecí, k. ú. Řevničov, k. ú. Lhota u Kamenných Žebrovic; kraj Středočeský 

 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

podle ustanovení § 25 odst. 3 a ustanovení § 144 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

O P A T Ř E N Í    O B E C N É     P O V A H Y 

(§ 172 správního řádu) 

                  

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako správní orgán 

místně příslušný  podle ustanovení § 11 odst. 1  písm. b) správního řádu, jako vodoprávní úřad 

podle ustanovení § 104, odst. 2), písm. d) a v rozsahu věcné působnosti dané v ustanovení § 

107, písm. v) zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) ve 

znění pozdějších předpisů stanoví   

 

podle ustanovení § 30 odst.  10 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů 

(vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů změnu ochranného pásma II. stupně 

vodárenské nádrže Klíčava na Klíčavě - „Zóny diferenciované ochrany vodárenské 

nádrže Klíčava na Klíčavě“  takto: 

1. Stanoví, že nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy je dokumentace 

„DOKUMENTACE OCHRANNÝCH PÁSEM II. STUPNĚ – ZÓN 

DIFERENCOVANÉ OCHRANY VODÁRENSKÉ NÁDRŽE KLÍČAVA NA 

KLÍČAVĚ“ (dále jen ZDOVZ) vyhotovená Výzkumným ústavem meliorací a 

ochrany půdy, v.v.i.,  Žabovřeská 250,  156 27 Praha 5 – Zbraslav 2011, v prosinci 

2011, (autoři: RNDr. Pavel Novák, Ing. Tomáš Hejduk) - dále jen „dokumentace 

VÚMOP“.  

2. Stanoví, že umístění a rozsah ZDOVZ, včetně seznamu dotčených pozemků v k. ú. 

Ruda u Nového Strašecí, k. ú. Městečko u Křivoklátu, k. ú. Nové Strašecí, k. ú. 

Řevničov, k. ú. Lhota u Kamenných Žebrovic, a jejich vlastníků, je dán přílohou 



Strana 2 (celkem 6) 

dokumentace VÚMOP s označením „E. Dokumentace dotčených katastrálních 

území“.  

3. Stanoví, že konkrétní ochranná opatření v ZDOVZ jsou dána přílohou dokumentace 

VÚMOP s označením „F. Konkrétní ochranná opatření“. 

4. Stanoví, že opatření pro pozemky označené A, kterým je zatravnění, v plošném 

rozsahu daném přílohou dokumentace VÚMOP s označením „E. Dokumentace 

dotčených k.ú.“, musí být realizována postupně, nejpozději do 10 let od vyhlášení 

tohoto opatření obecné povahy. Ostatní ustanovení tohoto opatření obecné povahy 

vcházejí v platnost nabytím jeho účinnosti, tj. patnáctým dnem po dni vyvěšení 

veřejné vyhlášky. 

5. Stanoví, že  obsah dokumentu „Stanovení ochranných pásem vodárenské nádrže 

Klíčava na Klíčavě“ dle rozhodnutí, které vydal Krajský úřad Středočeského kraje, 

odbor životního prostředí a zemědělství dne 20. 4. 2005 pod č.j. 

17689/45312/05/2004/OŽP/Ně, pro pozemky nedotčené tímto opatřením obecné 

povahy, zůstává v platnosti. 

6. Stanoví,  že sledování a ověřování účinnosti ochranných pásem II. stupně – zón 

diferencované ochrany vodárenské nádrže Klíčava na Klíčavě bude prováděno 

v souladu s  přílohou dokumentace VÚMOP s označením „G. Sledování a ověřování 

účinnosti stanoveného způsobu speciální ochrany vodního zdroje“. 

 

 

Na území ZDOVZ se zakazuje: 

a) skladování nebezpečných a zvláště nebezpečných látek a nakládání s nimi. Tento 

zákaz se nevztahuje na skladování statkových hnojiv, organických hnojiv a krmiv, 

která jsou skladována ve stávajících vodohospodářsky zabezpečených objektech. 

b) Zřizování olejových kotelen a čerpacích stanic pohonných hmot včetně neveřejných 

čerpacích stanic pohonných hmot. 

c) Zřizování nových hřbitovů. 

d) Aplikace čistírenských kalů a silážních šťáv na zemědělské půdě. 

e) Pěstování širokořádkových plodin (kukuřice, slunečnice, sója, bob setý, brambory a 

řepa) na orné půdě na svahu se sklonitostí nad 7° 

f) Zatížení hospodářskými zvířaty v koncentracích nad 3 dobytčí jednotky na hektar 

v pastevních areálech. V pastevních areálech, zejména v příkrmištích, zimovištích 

výbězích nesmí docházet k trvalému poškození travního drnu. 

g) Pastva hospodářských zvířat na zemědělských pozemcích se sklonitostí nad 17°. 

h) Skladování statkových hnojiv, siláží a senáží na zemědělské půdě s výjimkou 

objemných krmiv v uzavřených obalech. 

i) Zřizování skládek odpadů. 

j) Umísťování dálnic, železničních drah, dálkových produktovodů, průmyslových a 

skladových areálů, letišť, skladů jaderných odpadů, zemědělských a podobných 

staveb, které mohou ohrozit vydatnost, jakost a zdravotní nezávadnost vod. 

k) Intenzivní chov ryb v povrchových vodách. 

l) Zřizování táborů, kempů a jiných dočasných ubytovacích zařízení včetně stanování a 

táboření. 

 

 

Na území ZDOVZ se omezuje: 

a) způsob hospodaření na TTP (trvalý travní porost) – budou zachovány stávající TTP. 

Dále budou obnoveny TTP dle stavu evidence katastru nemovitostí. TTP budou 

využívány jako louky s extenzivním způsobem obhospodařování. Na pastvinách 

v ZDOVZ se užívání omezuje tak, aby nedošlo k trvalému poškození drnu, 

k znečištění přilehlého vodního toku a zároveň nedojde k poškození břehových 

porostů v důsledku pastvy. Přechody sloužící k převedení zvířat přes vodní tok musí 

být zpevněny.  



Strana 3 (celkem 6) 

b) Způsob hospodaření na orné půdě – v přiložených mapových podkladech jsou 

jednotlivé pozemky ZDOVZ barevně odlišeny podle druhu pozemku a označeny 

písmeny A. 

 

Opatření A – plošné zatravnění orné půdy – zajištění retence a ochrana jakosti 

povrchových a podzemních vod před znečištěním vyplavováním živin a rizikových látek 

v důsledku eroze s cílem zlepšování jakosti vod odtékajících ze zorněných území a přímá 

ochrana povrchových vod před kontaminací závadnými látkami. Travní porosty budou 

využívány jako louky s extenzivním způsobem obhospodařování, v případě sedimentačních 

pásů o minimální šíři 30 metrů. Tato opatření budou realizována do 2 let po stanovení OPVZ. 

 

 

     

O d ů v o d n ě n í 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel žádost 

Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, Praha 5, v pověření závod Berounka, Denisovo 

nábřeží 14, 304 20 Plzeň (dále jen žadatel) jako subjekt s právem hospodaření k vodárenské 

nádrži Klíčava, na stanovení ochranného pásma II. stupně  – zón diferenciované ochrany 

vodárenské nádrže Klíčava na vodním toku Klíčava, nacházejících se v těchto katastrálních 

územích: Ruda u Nového Strašecí, Městečko u Křivoklátu, Nové Strašecí, Řevničov, Lhota u 

Kamenných Žehrovic, v kraji Středočeském. Návrh žadatele je obsažen v dokumentaci 

VÚMOP zpracované v rozsahu podle ustanovení § 30 odst. 6 vodního zákona a vyhlášky č. 

137/1999 Sb., v platném znění, kterou se stanoví seznam vodárenských nádrží a zásady pro 

stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů. ZDOVZ jsou součástí OPVZ II. a tvoří 

je nesouvislá území vymezená lokálně v povodí vodárenské nádrže. ZDOVZ jsou zakresleny 

v dokumentaci v příloze E. 

 

Dokumentace VÚMOP obsahuje následující přílohy: 

A. Průvodní zpráva  

B. Přehledná situace 

C. Celková situace 

D.Technická zpráva  

D.2.3 Dokumentace terénního průzkumu 

E. Dokumentace dotčených katastrálních území 

F. Konkrétní ochranná opatření 

G. Sledování a ověřování účinnosti 

H. Dokladová část 

 

Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost, dokumentaci, stanoviska dotčených orgánů 

státní správy a účastníků řízení a konstatuje, že návrh žadatele za předpokladu splnění 

podmínek tohoto rozhodnutí je v souladu se zájmy sledovanými vodním zákonem, obecnými 

zájmy i jinými právem chráněnými zájmy. Popis území, hydrogeologické vlastnosti, 

posouzení možných zdrojů znečištění, zdůvodnění navržených opatření jsou obsaženy 

v přílohách dokumentace VÚMOP. Podrobné zdůvodnění jednotlivých opatření, zákazů a 

omezení je uvedeno přímo v kapitolách přílohy F. Konkrétní ochranná opatření. 

 

 

Rozhodnutí o námitkách: 

Dle návrhu opatření obecné povahy ve věci stanovení ochranných pásem – zón diferencované 

ochrany vodárenské nádrže Klíčava na vodním toku Klíčava mohl kdokoli, jehož práva, 

povinnosti nebo zájmy mohly být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u 

správního orgánu ve stanovené lhůtě písemné připomínky.  



Strana 4 (celkem 6) 

Připomínky k citovanému návrhu uplatnila obec Ruda, která uvedla: „…při sestavování 

návrhu ochranných pásem vodárenské nádrže Klíčava nebyl brán v úvahu současně schválený 

územní plán obce Ruda (poslední změna č. 2 ÚPD byla schválena v prosinci r. 2006). 

V návrhu ochranných pásem vodárenské nádrže je však zahrnuto i zastavitelné území 

v lokalitě Amálie.“ V příloze obec Ruda zaslala seznam pozemků, o které se jedná – jsou to 

pozemky vedené pod parcelními čísly 507/8, 507/9, 508/1, 516/2, 517/1 v katastrálním území 

Ruda u Nového Strašecí. 

Připomínku k návrhu opatření obecné povahy správní orgán posuzoval podle jejího 

skutečného obsahu; připomínku obce Ruda postoupil žadateli, který v písemnosti ze dne 13. 

11. 2012 podal vysvětlení k citované připomínce. Uvádí, že  vyjmenované pozemky jsou ve 

vlastnictví Pozemkového fondu ČR v kultuře orná půda. Dále uvádí, že: „… realizace 

zástavby a zeleně dle schváleného územního plánu obce Ruda není v rozporu s navrhovanými 

opatřeními (zákazy a omezeními) v ZDOVZ. Určené funkční využití výše uvedených pozemků 

podle územního plánu nebude stanovením ochranných pásem znemožněno. Výstavba staveb 

pro bydlení s doprovodnou strukturou s dodržením obecně závazných předpisů v oblasti 

ochrany vod je možná. Z výše uvedeného vyplývá, že návrh na stanovení ochranných pásem – 

ZDOVZ Ruda u Nového Strašecí/6, ZDOVZ Ruda u Nového Strašecí/7, ZDOVZ Ruda u 

Nového Strašecí/8, ZDOVZ Ruda u Nového Strašecí/11 a  ZDOVZ Ruda u Nového Strašecí/12 

není v rozporu s platným územním plánem obce Ruda.“    

S uvedeným vysvětlením žadatele byla obec Ruda seznámena. Následně zdejšímu úřadu 

sdělila, že z podaného vysvětlení vyplývá, že: „.. na pozemcích nebo jejich částech, které jsou 

územním plánem obce určeny k možné zástavbě rodinných domů s doprovodnou 

infrastrukturou a pro zeleň a spadají současně do navrhovaného ochranného pásma, nebude 

navržená výstavba tímto znemožněna.“ 

O námitce obce Ruda bylo rozhodnuto tak, že se návrh opatření obecné povahy vydaný 

zdejším vodoprávním úřadem pod č.j. 072705/2012/KUSK ze dne 13. 8. 2012 nemění.  

 

Vodoprávní úřad posoudil předloženou žádost, dokumentaci, stanoviska dotčených orgánů 

státní správy a účastníků řízení a konstatuje, že návrh žadatele za předpokladu splnění 

podmínek tohoto rozhodnutí je v souladu se zájmy sledovanými vodním zákonem, veřejným 

zájmem i jinými právem chráněnými zájmy. Zdůvodnění jednotlivých opatření, zákazů a 

omezení je uvedeno přímo v kapitolách výroku rozhodnutí u jednotlivých příslušných 

odstavců a vět. Z návrhu žadatele vyplývá, že se jedná o změnu provedenou tak, že ochranné 

pásmo II. stupně – zóny diferencované ochrany vodárenské nádrže Klíčava na Klíčavě jsou 

stanovena nově na podkladě návrhu předloženého žadatelem. Proto bylo rozhodnuto tak, jak 

je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může 

každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření obecné povahy vydal. 

 

 

Poučení:  

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu podat opravný 

prostředek.  

 

 

Poučení o  zveřejnění  opatření obecné povahy s odůvodněním na stanovení  zón 

diferenciované ochrany vodního zdroje nádrže Klíčava na vodním toku Klíčava, 

veřejnou vyhláškou – vyvěšení. 

Tato vyhláška bude vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách měst, městysů a obcí 

Běleč, Lány, Lhota, Městečko, Ruda, Zbečno, Města Rakovník a Magistrátu města 

Kladna  s tím, že mapové přílohy budou k dispozici dálkovým způsobem a v listinné podobě 

dle níže uvedených odstavců. Vyhlášku lze sejmout až 15 den od vyvěšení, připadne-li den 

sejmutí na den pracovního klidu nebo pracovního volna je lhůta dovršena 1. pracovní den po 

tomto dnu a vyhlášku lze sejmout až následující den po tomto pracovním dnu. Sejmutá 

vyhláška s podpisem oprávněné osoby měst, městysů a obcí Běleč, Lány, Lhota, Městečko, 



Strana 5 (celkem 6) 

Ruda, Zbečno, Města Rakovník a Magistrátu města Kladna bude zaslána  na adresu 

Krajského úřadu Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 5, 

150 21 Praha 5. 

 

Podle ustanovení § 47 odst. (3) správního řádu  bude tato vyhláška vyvěšena  na úřední desce 

Krajského úřadu Středočeského kraje s umožněním dálkového přístupu podle ustanovení § 26 

odst. 1) správního řádu (www.kr-stredocesky.cz - úřední deska). 

 

 

Přílohy:  
„DOKUMENTACE OCHRANNÝCH PÁSEM II. STUPNĚ – ZÓN DIFERENCOVANÉ 

OCHRANY VODÁRENSKÉ NÁDRŽE KLÍČAVA NA KLÍČAVĚ“  je zveřejněna  pro 

dálkový přístup na adrese: www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/zivotni-prostredi-a-

zemedelstvi/vodni-hospodarstvi/aktuality/stanoveni-ochrannych-pasem-zon-diferencovane-

ochrany-vodaren1820417078.htm 

 

 

 

Rozdělovník: 

Obce a města k vyvěšení: 

Obec Běleč, Dukelská 64, 273 63 Běleč 

Obec Lány, Masarykovo náměstí 9, 270 61  Lány   

Obec Lhota, Požárníků 180, 273 01 Lhota  

Obec Městečko, Ohnivcova náves 70, 270 23 Městečko  

Obec Ruda, Rakovnická 134, 271 01 Ruda  

Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

Statutární město Kladno, nám. Starosty Pavla 44, Kladno 272 52 

Doručí se do vlastních rukou: 

Povodí Vltavy,státní podnik, Holečkova  8 -  účastník řízení podle § 7, odst. 1 správního řádu 

Lesní správa Lány, Kanceláře prezidenta republiky, 270 61 Lány 

Správa Pražského hradu, Zlatá ulička u Daliborky 23/22 , 119 08 Praha 1 – Hradčany 

Lesy české republiky, s.p., Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 

Vodárny Kladno – Mělník, a.s., U vodojemu 3085, 272 80 Kladno 

Středočeské vodárny, a.s., U vodojemu 3085, 272 80 Kladno 

Pozemkový fond České republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00   Praha 3 - Žižkov 

Městský úřad Rakovník, odbor živ. prostředí, Husovo nám. 27, 269 18 Rakovník 

Městský úřad Rakovník, odbor dopravy, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

Městský úřad Rakovník, stavební úřad, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

Správa CHKO Křivoklátsko, Zbečno 5, 270 24 Zbečno 

Kr. hygienická stanice., úz. pr. v Rakovníku, Dukelských hrdinů 200, 269 01 Rakovník 

Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 12/1222, P.O.Box 9, 110 15 Praha 1 

 

Na vědomí: 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14,  Plzeň, PSČ 304 20 

Ministerstvo živ. prost. ČR,OVVS I, Kodaňská 14441/46, 10100 Praha10 - Vršovice  

Oddělení zemědělství a lesnictví – zde 

Oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady - zde 

Oddělení ochrany přírody a krajiny – zde 

 

 

 

                                                                                         Ing. Jaroslava Wolfová 

                                                                                          oprávněná úřední osoba 

                                                                                               odborný referent 

http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/zivotni-prostredi-a-zemedelstvi/vodni-hospodarstvi/aktuality/stanoveni-ochrannych-pasem-zon-diferencovane-ochrany-vodaren1820417078.htm
http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/zivotni-prostredi-a-zemedelstvi/vodni-hospodarstvi/aktuality/stanoveni-ochrannych-pasem-zon-diferencovane-ochrany-vodaren1820417078.htm
http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/zivotni-prostredi-a-zemedelstvi/vodni-hospodarstvi/aktuality/stanoveni-ochrannych-pasem-zon-diferencovane-ochrany-vodaren1820417078.htm


Strana 6 (celkem 6) 

 

Datum vyvěšení oznámení: 

 

Datum sejmutí oznámení: 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby: 

 

 

 

 

 

                                                                                          

      

 

 

 


